ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТАХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О присвоении спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта»,«Первый спортивный разряд» Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры
31.05.2024 19-ПОД-169
г. Ханты-Мансийск

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивнойклассификации, утвержденным приказом Министерства спорта РоссийскойФедерации от «19» декабря 2022 г. № 1255, учитывая решение комиссииот 29.05.2024, п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»согласно списку (приложение 1).2. Присвоить (подтвердить) спортсменам Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Первый спортивный разряд» согласно списку(приложение 2).3. Присвоить квалификационную категорию «Судья I категории»спортивным судьям Ханты-Мансийского автономного округа –Югры согласносписку (приложение 3).4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00D14D8290912FED333A1AFE7756B817FDВладелец Конух Софья ЕвгеньевнаДействителен с 02.10.2023 по 25.12.2024

С.Е.Конух

Исполнитель:Анжелика Александровна Петришина,тел. 8(3467)360-121 (доб.4018)

Приложение 1к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры19-ПОД-169 от 31.05.2024

Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

№п/п Ф.И.О. муниципальноеобразование вид спорта
1 Ахмеров Мансур Ринатович Радужный самбо
2 Габибулаев Алинесед Зиямидинович Радужный самбо
3 Айдунбеков Ислам Артурович Радужный самбо
4 Хабибуллин Ярослав Олегович Радужный самбо
5 Батыров Мавлет Закаржаевич Лангепас спортивная борьба
6 Меджидов Магомед Алиевич Лангепас спортивная борьба
7 Маърипов Салмонхон Собитхонович Лангепас спортивная борьба
8 Мусаев Абдурахман Арсенович Лангепас спортивная борьба(подтвердить)
9 Шамшукаев Анзор Сулумбекович Лангепас спортивная борьба(подтвердить)
10 Бегов Муслим Теймурович Лангепас спортивная борьба(подтвердить)
11 Абдуллаев Ислам Мурцалиевич Лангепас спортивная борьба(подтвердить)
12 Асланов Магамед Фаиг оглы Лангепас спортивная борьба(подтвердить)
13 Закриев Магомед-Эмин Лангепас спортивная борьба(подтвердить)
14 Корохова Анастасия Андреевна Лангепас спортивная акробатика
15 Крамар Милана Артуровна Лангепас спортивная акробатика
16 Краснобородова Екатерина Евгеньевна Лангепас спортивная акробатика
17 Толочкин Иван Сергеевич Нефтеюганск смешанное боевоеединоборство (ММА)
18 Гасанов Гамид Дагирович Нефтеюганск смешанное боевоеединоборство (ММА)
19 Шаламай Илья Николаевич Нефтеюганский р-н северное многоборье
20 Галеева Альбина Радиковна Нефтеюганский р-н северное многоборье
21 Важенин Степан Андреевич Нефтеюганский р-н северное многоборье
22 Аубакирова Дарина Рамисовна Нефтеюганский р-н северное многоборье

23 Бас Станислав Анатольевич Нефтеюганский р-н северное многоборье
24 Прошин Антон Юрьевич Нягань рукопашный бой(подтвердить)
25 Гладкова Александра Владимировна Ханты-Мансийск спорт лиц с ОДА
26 Гаджимурадов Завур Анварович Ханты-Мансийск спортивная борьба
27 Хизиев Далгат Магомедалиевич Ханты-Мансийск спортивная борьба
28 Мусин Айдап Аликович Ханты-Мансийск мини-футбол
29 Кожевников Матвей Сергеевич Ханты-Мансийск мини-футбол
30 Верчайкин Егор Андреевич Ханты-Мансийск мини-футбол
31 Докторов Константин Сергеевич Ханты-Мансийск мини-футбол
32 Тряпичкин Кирилл Сергеевич Ханты-Мансийск мини-футбол
33 Борисов Тимофей Андреевич Ханты-Мансийск мини-футбол
34 Пьянков Андрей Эрикович Ханты-Мансийск мини-футбол
35 Казанцев Фёдор Андреевич Ханты-Мансийск мини-футбол
36 Степанян Артур Егишевич Ханты-Мансийск мини-футбол
37 Митрофанов Никита Андреевич Ханты-Мансийск мини-футбол
38 Тавсултанов Ибрагим Исаевич Ханты-Мансийск мини-футбол
39 Новгородов Артём Владимирович Ханты-Мансийск мини-футбол
40 Воробьев Иван Сергеевич Ханты-Мансийск мини-футбол
41 Вискунов Вадим Вадимович Ханты-Мансийск мини-футбол
42 Оплетаев Максим Александрович Ханты-Мансийск мини-футбол
43 Герман Виктор Александрович Ханты-Мансийск мини-футбол
44 Руденко Тимофей Сергеевич Ханты-Мансийск мини-футбол
45 Важенин Владимир Дмитриевич Ханты-Мансийск мини-футбол
46 Чумак Дмитрий Денисович Ханты-Мансийск мини-футбол
47 Немкин Кирилл Артёмович Ханты-Мансийск мини-футбол
48 Шульга Максим Вадимович Ханты-Мансийск мини-футбол
49 Маликов Даниил Ильнарович Ханты-Мансийск мини-футбол
50 Новоселов Кирилл Викторович Ханты-Мансийск мини-футбол
51 Овсянников Роман Вячеславович Ханты-Мансийск мини-футбол
52 Змановская Злата Викторовна Ханты-Мансийский р-н северное многоборье(подтвердить)
53 Яцковская Ангелина Александровна Ханты-Мансийский р-н северное многоборье(подтвердить)
54 Яцковская Полина Александровна Ханты-Мансийский р-н северное многоборье
55 Рева Василиса Валентиновна Ханты-Мансийский р-н северное многоборье(подтвердить)
56 Павлов Михаил Васильевич Урай дзюдо
57 Осколков Матвей Константинович Урай плавание
58 Коновалов Илья Владимирович Урай северное многоборье

59 Хананова Алина Сергеевна Урай северное многоборье
60 Суюндиков Алавдин Асланович Сургут смешанное боевоеединоборство (ММА)
61 Хамидов Ахмед Магомедович Сургут спортивная борьба
62 Ткаченко Дмитрий Сергеевич Сургут ушу
63 Половиков Вадим Максимович Сургут плавание
64 Апканиев Вячеслав Денисович Сургут кикбоксинг
65 Клевакин Данила Евгеньевич Сургут кикбоксинг
66 Скворцова Кристина Сергеевна Сургут кикбоксинг
67 Михайлов Матвей Эдуардович Сургут кикбоксинг
68 Кибак Никита Андреевич Сургут кикбоксинг
69 Козлов Тихон Александрович Сургут кикбоксинг
70 Дадаев Джамбулат Рамзанович Сургут спортивная борьба
71 Исрапов Саид Исрапилович Сургут спортивная борьба
72 Абуталипов Амир Аламбекович Сургут спортивная борьба
73 Магомедов Али Артурович Сургут спортивная борьба
74 Меджидов Гусейн Баширович Сургут спортивная борьба
75 Хакимов Назар Абдужаборович Сургут спортивная борьба
76 Крупин Макар Сергеевич Сургут спортивная борьба
77 Шелешей Илья Сергеевич Сургут спортивная борьба
78 Сазонова Елена Павловна Сургут спортивная акробатика(подтвердить)
79 Моргунова Мария Денисовна Сургут спортивная акробатика(подтвердить)
80 Ахметова Алия Рустамовна Сургут спортивная акробатика
81 Резник Милена Александровна Сургут спорт ЛИН
82 Алексеев Никита Сергеевич Сургут муайтай
83 Петрова Каролина Николаевна Сургут муайтай
84 Стаценко Вероника Сергеевна Сургут пулевая стрельба
85 Бежан Екатерина Сергеевна Сургут муайтай
86 Гришмановская Виолетта Андреевна Сургутский р-н спортивная акробатика(подтвердить)
87 Маргарян Гагик Зорикович Сургутский р-н спортивная акробатика(подтвердить)
88 Романова Арина Сергеевна Сургутский р-н северное многоборье
89 Мягких Василиса Александровна Сургутский р-н северное многоборье
90 Кузнецов Кирилл Владимирович Сургутский р-н северное многоборье
91 Кудрявцев Александр Маратович Сургутский р-н северное многоборье
92 Крутой Николай Александрович Сургутский р-н северное многоборье
93 Исанбаев Илья Алексеевич Сургутский р-н северное многоборье
94 Прокофьев Кирилл Дмитриевич Сургутский р-н северное многоборье
95 Риве Валерия Константиновна Сургутский р-н северное многоборье

96 Кравцун Андрей Вячеславович Когалым пулевая стрельба
97 Минибаева Виктория Рамисовна Когалым лыжные гонки
98 Губачев Георгий Алексеевич Мегион восточное боевоеединоборство
99 Даниленко Данил Анатольевич Мегион восточное боевоеединоборство
100 Магомедов ТемирланСалимсултанович Мегион восточное боевоеединоборство
101 Абдусаламов Расул Булатович Мегион бокс
102 Иващенко Кира Ивановна Мегион полиатлон
103 Губачев Георгий Алексеевич Мегион рукопашный бой
104 Вахитов Вадим Альбертович Мегион рукопашный бой
105 Саттаров Динис Рустамович Пыть-Ях шахматы
106 Лялькин Атэй Игоревич Нижневартовский р-н северное многоборье
107 Сухих Николай Вячеславович Нижневартовский р-н северное многоборье
108 Белов Антон Михайлович Нижневартовский р-н северное многоборье
109 Васильков Виталий Павлович Нижневартовский р-н северное многоборье
110 Казачек Софья Сергеевна Нижневартовск северное многоборье
111 Казак Вячеслав Андреевич Нижневартовск пауэрлифтинг(подтвердить)
112 Краус Карина Вадимовна Нижневартовск бокс
113 Водянов Тимофей Изосимович Нижневартовск самбо
114 Бамбатов Мансур Саварбекович Нижневартовск самбо
115 Аджаматов Гамид Таймасханович Нижневартовск самбо

Приложение 2к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры19-ПОД-169 от 31.05.2024
Список спортсменов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на присвоение(подтверждение) Первый спортивный разряд»

№п/п Ф.И.О. муниципальноеобразование вид спорта
1 Абдулкадиров Гаджи Шамильевич Радужный самбо
2 Удинцева Маргарита Александровна Радужный художественнаягимнастика
3 Залесова Дарья Константиновна Радужный художественнаягимнастика
4 Петришина Екатерина Олеговна Радужный художественнаягимнастика
5 Заец Аврора Александровна Радужный художественнаягимнастика
6 Никифорова Ангелина Евгеньевна Радужный художественнаягимнастика
7 Комотина Анжелика Владимировна Радужный художественнаягимнастика
8 Садриева Азалия Фагилевна Радужный художественнаягимнастика
9 Мингазов Линар Азаматович Радужный легкая атлетика
10 Зайцева Валерия Евгеньевна Нефтеюганск лыжные гонки
11 Петри Виолетта Евгеньевна Нефтеюганск лыжные гонки
12 Дятлов Никита Анатольевич Нефтеюганск лыжные гонки
13 Ваганов Артём Дмитриевич Нефтеюганск лыжные гонки
14 Долгилева Варвара Артёмовна Нефтеюганск лыжные гонки
15 Проничева Виолетта Александровна Нефтеюганск лыжные гонки
16 Шагеева Кристина Валерьевна Нефтеюганск лыжные гонки
17 Андрюшин Александр Денисович Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
18 Солдаткин Роман Вячеславович Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
19 Решко Андрей Витальевич Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
20 Шарипова Валерия Рамилевна Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
21 Шарипов Данил Русланович Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
22 Кузнецова Анна Максимовна Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
23 Шустова Виктория Ивановна Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)24 Арцев Илья Андреевич Нефтеюганск лыжные гонки

(подтвердить)
25 Гусев Александр Дмитриевич Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
26 Дроздов Егор Андреевич Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
27 Орбу Михаил Сергеевич Нефтеюганск лыжные гонки(подтвердить)
28 Ушакова Варвара Вячеславовна Нефтеюганск легкая атлетика
29 Овчинникова Анастасия Владимировна Нефтеюганск легкая атлетика
30 Вилков Александр Дмитриевич Нягань рукопашный бой
31 Татимова Тамара Маратовна Ханты-Мансийск художественнаягимнастика
32 Диодорова Маргарита Михайловна Ханты-Мансийск художественнаягимнастика
33 Воросцова Александра Витальевна Ханты-Мансийск художественнаягимнастика
34 Тодрия Арина Амирановна Ханты-Мансийск художественнаягимнастика
35 Романюк Джульетта Артемовна Ханты-Мансийск художественнаягимнастика
36 Мазаев Абдул-Малик Ильясович Ханты-Мансийск спортивная борьба
37 Искандарова Ляйсан Реваловна Ханты-Мансийск спорт глухих
38 Балушкин Павел Игоревич Ханты-Мансийск биатлон
39 Петрова Алиса Владимировна Ханты-Мансийский р-н северное многоборье(подтвердить)
40 Сальникова София Владимировна Ханты-Мансийский р-н северное многоборье
41 Чугайнова Владислава Сергеевна Ханты-Мансийский р-н северное многоборье
42 Угрюмов Николай Алексеевич Урай спорт ЛИН (подтвердить)
43 Стахиев Арсений Дмитриевич Урай дзюдо
44 Афанасьева Вера Сергеевна Урай плавание
45 Манаков Алексей Игоревич Урай северное многоборье
46 Далгатова Сабина Рашидовна Когалым киокусинкай
47 Тевс Александр Андреевич Когалым киокусинкай
48 Родионова Амелия Эриковна Когалым киокусинкай
49 Слободчикова Ирина Алексеевна Когалым киокусинкай
50 Исламгалиев Карим Ильмирович Когалым лыжные гонки
51 Загоруй Егор Николаевич Когалым лыжные гонки
52 Слепнев Яков Владиславович Когалым лыжные гонки
53 Юрченко Богдан Алексеевич Когалым лыжные гонки
54 Соколов Арсений Алексеевич Когалым лыжные гонки
55 Денисов Святослав Дмитриевич Когалым лыжные гонки
56 Зайцев Кирилл Дмитриевич Когалым лыжные гонки
57 Лагутенко Даниил Русланович Когалым лыжные гонки
58 Якушева София Алексеевна Когалым лыжные гонки

59 Ермолаев ЕгорОлегович Когалым лыжные гонки
60 Петров Кирилл Николаевич Когалым лыжные гонки
61 Юрченко Назар Алексеевич Когалым лыжные гонки
62 Венедиктов Роман Викторович Когалым лыжные гонки
63 Бугай Максим Александрович Когалым киокусинкай
64 Сергиенко Владислав Евгеньевич Когалым лыжные гонки
65 Марценковская Мария Руслановна Сургут художественнаягимнастика
66 Мирзаева Марьям Махачева Сургут художественнаягимнастика
67 Банарь Юлия Даниеловна Сургут художественнаягимнастика
68 Ляпунова Милена Витальевна Сургут художественнаягимнастика
69 Гильманова Екатерина Денисовна Сургут художественнаягимнастика
70 Токачова Анна Николаевна Сургут художественнаягимнастика
71 Самарина Виктория Евгеньевна Сургут художественнаягимнастика
72 Хакимов Назар Абдужаборович Сургут спортивная борьба
73 Асадуллина Александра Игоревна Сургут ушу
74 Шукшина Амина Маратовна Сургут ушу
75 Быстрицкая Ирина Анатольевна Сургут скалолазание
76 Джамилова Аида Арастун гызы Сургут спортивная акробатика
77 Зырянова Арина Викторовна Сургут спортивная акробатика
78 Галицына Екатерина Сергеевна Сургут спортивная акробатика
79 Валтиева Виталина Антоновна Сургут спортивная акробатика
80 Каменева Екатерина Олеговна Сургут лыжные гонки
81 Заворницин Вадим Сергеевич Сургут муайтай
82 Гусев Ратмир Олегович Сургут муайтай (подтвердить)
83 Брацун Максим Андреевич Сургут муайтай
84 Камалова Милана Финатовна Сургут спорт глухих
85 Хохлов Андрей Анатольевич Сургут пулевая стрельба(подтвердить)
86 Обухов Александр Евгеньевич Сургут боулинг
87 Григорьева Юлия Викторовна Сургут спортивноеориентирование
88 Бойко Екатерина Витальевна Сургут лыжные гонки
89 Машошин Мирослав Вячеславович Сургут плавание
90 Махницкий Богдан Николаевич Сургут плавание
91 Калантаев Василий Никитич Сургут плавание
92 Кирильчук Георгий Константинович Сургут плавание
93 Кочубей Дарья Дмитриевна Сургутский р-н скалолазание
94 Олифиренко Константин Андреевич Сургутский р-н полиатлон
95 Киселёв Дмитрий Андреевич Сургутский р-н полиатлон
96 Никонова Ангелина Александровна Сургутский р-н спортивная акробатика

97 Юрина Алиса Сергеевна Сургутский р-н спортивная акробатика
98 Абрамова София Александровна Сургутский р-н спортивная акробатика
99 Сорокина Виктория Павловна Сургутский р-н спортивная акробатика
100 Соболева Ульяна Дмитриевна Сургутский р-н спортивная акробатика
101 Салихова Айгуль Марселевна Сургутский р-н спортивная акробатика
102 Иващук Алёна Денисовна Сургутский р-н спортивная акробатика
103 Козаченко Екатерина Никрлаевна Сургутский р-н спортивная акробатика
104 Гафаров Нияз Маратович Лангепас скалолазание
105 Биляк Роман Алексеевич Пыть-Ях лыжные гонки
106 Подорожная Анна Дмитриевна Нижневартовск художественнаягимнастика
107 Щербина Юлиана Денисовна Нижневартовск художественнаягимнастика
108 Курманалиева Диана Ильфатовна Нижневартовск художественнаягимнастика
109 Гасанова Мадина Рауф кызы Нижневартовск художественнаягимнастика
110 БрызгаловаАнгелина Александровна Нижневартовск художественнаягимнастика
111 Чупанова Наталья Руслановна Нижневартовск художественнаягимнастика
112 Хилобок Елизавета Романовна Нижневартовск художественнаягимнастика
113 Змеевская Алина Павловна Нижневартовск баскетбол (подтвердить)
114 Иконник Есения Михайловна Нижневартовск плавание
115 Алексеева Ева Алексеевна Нижневартовск плавание
116 Иуси Карина Сергеевна Нижневартовский р-н северное многоборье
117 Ветошкин Егор Павлович Югорск плавание
118 Безносиков Данил Александрович Югорск плавание
119 Ящук Анна Юрьевна Югорск плавание
120 Фокин Никита Максимович Югорск дзюдо (подтвердить)
121 Соболевский Данил Викторович Мегион рукопашный бой
122 Погосян Гарик Врамович Мегион рукопашный бой
123 Микаилов Артём Валехович Мегион рукопашный бой
124 Назырова Ольга Александровна Мегион спорт лиц с ОДА
125 Сулейманов Руслан Алифранович Мегион спорт лиц с ОДА
126 Сулейманов Салих Сулейманович Мегион спорт лиц с ОДА
127 Хенов Владислав Андреевич Мегион спорт ЛИН
128 Погосян Гарик Врамович Мегион восточное боевоеединоборство
129 Шухаев Илья Юрьевич Мегион восточное боевоеединоборство
130 Загирова Леана Загировна Мегион полиатлон
131 Налобин Сергей Игоревич Мегион полиатлон
132 Крутских Максим Николаевич Мегион полиатлон
133 Кадиров Ислам Абидинович Мегион полиатлон

134 Иванов Кирилл Игоревич Мегион полиатлон
135 Рафиков Радмир Рафикович Мегион полиатлон
136 Пономарева Варвара Александровна Мегион полиатлон (подтвердить)

Приложение 3к приказу Департамента физическойкультуры и спорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры19-ПОД-169 от 31.05.2024

Список спортивных судей Ханты-Мансийского автономного округа – Югрына присвоение квалификационной судейской категории«Спортивный судья I категории»
№п/п Ф.И.О. спортсменов Муниципальноеобразование Вид спорта
1 Власов Вадим Сергеевич Ханты-Мансийск футбол
2 Данильченко ОльгаВитальевна Сургут художественная гимнастика
3 Литвинов Юрий Юрьевич Когалым шахматы
4 Крюков Сергей Александрович Когалым мини-футбол
5 Лондонов Артём Геннадьевич Когалым мини-футбол
6 Юпенков Роман Олегович Когалым мини-футбол
7 Аливердиев Мурад Азерович Когалым мини-футбол
8 Дымченко ВячеславВикторович Покачи мини-футбол